
М ИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

« / » • 20___г. № „

г, Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ 
Министерства культуры Республики Алтай 

от 28 октября 2021 года №  156-п

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства
культуры Республики Алтай в соответствие с законодательством Республики
Алтай приказываю:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Алтай
от 28 октября 2021 года № 156-п «О деятельности подведомственных
Министерству культуры Республики Алтай учреждений, в период нерабочих 
дней в октябре-ноябре 2021 года, и после завершения нерабочих дней» 
следующие изменения:

а) в наименовании слова «в период нерабочих дней в октябре-ноябре 
2021 года и после завершения нерабочих дней» заменить словами «и мерах 
по противодействию распространению новой короновирусной инфекции 
(2019 - пС оу)»;

б) в пункте 1 слова «в период с 30 октября 2021 года по 7 ноября 
2021 года включительно» исключить;

в) в пункте 2:
в абзаце первом слова «в указанный в пункте 1 период настоящего 

Приказа и после завершения нерабочих дней»исключить;
приостановить на период эпидемиологического благополучия 

в Республике Алтай действие абзаца пятого;
абзац шестой признать утратившим силу;
приостановить на период эпидемиологического благополучия 

в Республике Алтай действие абзаца седьмого»;
г) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:



«2.1. Руководителям учреждений при проведении культурно-досуговых 
мероприятий и оказанию услуг населению рекомендовать гражданам 
в возрасте 65 лет и старше ношение гигиенических масок»;

д) пункт 4 признать утратившим силу;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра культуры Республики Алтай Стрельникову Л.В.

Министр \ , ' О.Ю. Антарадонова

Зяблицкая И.В., 2-71-33


